ПРОТОКОЛ
расширенного заседания Мариинско-Посадской районной
 антинаркотической комиссии

г. Мариинский Посад

25 сентября 2019 г.                                                                                                        № 3

Председательствовал
Начальник отдела специальных программ, заместитель председателя
 Мариинско-Посадской районной антинаркотической комиссии
А.Н. Малинин

	Присутствовали:
члены комиссии:
	И.В. Тенькова, М.В. Мизгирева, П.В Карпунина, А.А. Итальев, О.Л. Гусаров, Е.В. Александрова, И.М. Петрова

Приглашенные:

В.И. Григорьев, К.С. Константинова

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О мерах по противодействию современным формам наркопреступности на территории Мариинско-Посадского района
(А.А. Итальев)

1.1. Принять информацию А.А. Итальева, начальника отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних  ОМВД России по Мариинско-Посадскому району лейтенанта полиции. Информация доклада прилагается.
1.2. Рекомендовать ОМВД России по Мариинско-Посадскому району принять дополнительные меры по выявлению организованных групп и преступных сообществ, осуществляющих поставки и сбыт наркотических средств на территории Мариинско-Посадского района, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.3. Главам поселений,  ОО и МП администрации Мариинско-Посадского района, отделу культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района, БУ «Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н.А. Геркена», ОМВД РФ по Мариинско-Посадскому району принять меры по совершенствованию работы по профилактике незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании, уделив особое внимание несовершеннолетним, находящимся в группе риска.
1.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1.2., 1.3.  - 1  марта 2020 г.

2. Об организации  трудовой деятельности детей, подростков и молодежи в период каникул и  свободное от учебы время
( Григорьев В.И.)

2.1. Принять к сведению информацию Григорьева В.И., директора КУ ЦЗН Мариинско-Посадского района Минтруда Чувашии, Карпуниной П.В., методиста отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района.
2.2. Заинтересованным органам и учреждениям системы профилактики, главам городского, сельских поселений принять меры по оказанию содействия в трудоустройстве подростков и молодежи, особое внимание, обратив на несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в КДН, ПДН ОМВД РФ по Мариинско-Посадскому району, УИИ, образовательных учреждениях. Рассмотреть возможность трудоустройства несовершеннолетних в фермерских хозяйствах, учреждениях и организациях района.
2.3. Главам городского, сельских поселений изыскать возможность  создания временных рабочих мест для трудоустройства  подростков, а также предусмотреть софинансирование данных мероприятий в местных бюджетах на 2020 год.
2.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 2.2., 2.3.   - 01 марта 2020 г.

3. О результатах проведения в 2018/2019 учебном году социально-психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях профессиональных образовательных организациях
(Карпунина П.В.)

3.1. Принять к сведению доклад Карпуниной П.В., методиста ОО и МП администрации Мариинско-Посадского района  к сведению. Информация доклада прилагается.
3.2. ОО и МП администрации Мариинско-Посадского района продолжить работу в данном направлении. С началом нового 2019-2020 учебного года провести социально-психологическое тестирование учащихся на предмет употребления наркотических средств, обеспечив максимальный охват. Информацию о выявленных лицах своевременно направлять в БУ «Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н.А. Геркена», ОМВД РФ по Мариинско-Посадскому району.
3.3.  ОО и МП администрации Мариинско-Посадского района, отделу культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района, БУ «Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н.А. Геркена», ОМВД РФ по Мариинско-Посадскому району в течение учебного года во всех образовательных учреждениях района провести уроки антинаркотической направленности.
3.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 3.2., 3.3 - 01 апреля 2020 г.

Заместитель председателя Мариинско-Посадской
районной  антинаркотической комиссии                                                   А.Н. Малинин

Секретарь Мариинско-Посадской
районной антинаркотической комиссии                                                     И.В. Тенькова